

عنوان مقاله:

نقش حمایت های دولتی در توسعه اقتصادی سکونتگاههای روستایی (مطالعه موردی: شهرستان سامان، دهستان هوره، روستای هوره)

محل انتشار:

ماهنامه پایا شهر، دوره 5، شماره 55 (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 21

نویسندگان:

معصومه ترکی هرچگانی - ۱- دانشجوی دکتری جغرافیا و برنامه ریزی روستایی، واحد نجف آباد، دانشگاه آزاد اسلامی، نجف آباد، ایران

سید رامین غفاری - ۲- دانشیار گروه جغرافیای دانشگاه پیام نور، تهران، ایران

خلاصه مقاله:

در حال حاضر جامعه روستایی ایران بالاخص روستاهای استان چهارمحال و بختیاری بالاخص روستاهای بخش سامان با پتانسیل های بالای توسعه با مسایل و مشکلات متعددی مانند فقر، بیکاری، سطح درآمد پایین، مهاجرت، برخورداری پایین از خدمات زیرساختی و رفاهی، سطح بالای ناامنی غذایی مواجه است. در این مقاله تلاش شده است تا به تحلیل نقش حمایت های دولت در توسعه اقتصادی روستای گردشگر پذیر هوره شهرستان سامان پرداخته شود. روستای هوره با جمعیتی معادل ۲۵۴۸ نفر و ۸۱۴ خانوار در سال ۱۳۹۵ قلمرو تحقیق می باشد. در این مقاله با بهره گیری از دو روش اسنادی و مطالعات میدانی با استفاده از ابزار پرسشنامه نتایج دست پیدا شد. پس از تهیه پرسشنامه به روش طیف لیکرت و بررسی اعتبار روایی آن با مقدار آلفای کرونباخ (۰/۸۹) پرسشنامه ها در بین جمعیت فعال ۱۵-۶۴ سال ساکن در روستا و حجم نمونه ۳۳۴ نفر توزیع شده و از نتایج آن برای تایید یا رد فرضیات استفاده شد. طبق نتایج به دست آمده فرضیه اول طبق مقدار آماره T برابر ۰/۶۵۲ و مقدار احتمال مربوط به بررسی معنی داری آن برابر ۰/۰۰۰ می باشد که از ۰/۰۵ کمتر است می توان گفت رابطه طرح ملی بیمه اجتماعی اقشار کم و تحقق توسعه اقتصادی زیاد است. - فرضیه دوم مقدار آماره T برابر ۰/۶۵۲ و مقدار احتمال مربوط به بررسی معنی داری آن برابر ۰/۰۰۰ می باشد که از ۰/۰۵ کمتر است می توان گفت رابطه طرح ملی بیمه اجتماعی اقشار کم درآمد و تحقق توسعه اقتصادی زیاد است. - فرضیه سوم طبق مقدار آماره t برابر ۰/۳۲/۲۹ و مقدار احتمال مربوط به بررسی معنی داری آن برابر ۰/۰۰۰ می باشد که از ۰/۰۵ کمتر است، می توان گفت رابطه توسعه و ترویج کارآفرینی با اعطای تسهیلات ویژه به جوانان در توسعه اقتصادی زیاد است و به طور متوسط برابر با ۰/۳۶۹ است - فرضیه چهارم طبق مقدار آماره t برابر ۰/۲۵/۶۵۳ و مقدار احتمال مربوط به بررسی معنی داری آن برابر ۰/۰۰۰ می باشد که از ۰/۰۵ کمتر است، می توان گفت رابطه توانمند سازی و مشارکت زنان در فعالیت های اقتصادی و برنامه ریزی های منطقه ای همپای مردان و توسعه اقتصادی زیاد است و به طور متوسط برابر با ۰/۳۶۹ است.

کلمات کلیدی:

نقش، حمایت های دولتی، توسعه، روستا، سکونتگاههای روستایی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1817357>

